



**JOSE IRESVAN ARAÚJO – ME**

Endereço: Rua Padre Cicero, 1610 – CEP: 63010-020 – Cidade: Juazeiro do Norte – CE

C.N.P.J: 02.860.611/0001-35 – C.G.F: 06.274.675-8

Telefones: (88)-35.11-1088 / 9.925.5090 / Email: araujopapelarialicitacao@gmail.com

**PROPOSTA DE CONSOLIDADA**

A Prefeitura Municipal de Farias Brito, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão nº 2019.04.17.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

**Objeto:** Aquisição de materiais permanentes e equipamentos e suprimentos de informática destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de Farias Brito/CE, conforme especificações apresentadas abaixo.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Balcao em aço em MDP, gavetas com corredeiras, 01 prateleira, 03 portas, pintura eletrostatica a pó. Dimensões (A X L X P): 87x1,20x50cm.	UNID.	3	J.FLEX	R\$ 840,00	R\$ 2.520,00
2	Cozinha compacta produzida inteiramente em aço, acabamento em pintura eletrostatica a pó, 05 Portas e 04 gavetas em aço, altura 193 cm, largura 105 cm e profundidade 41 cm, puxador plastico ABS, dobradiça metalica, 04 pés de altura 16,5 cm regulaveis, vidro temperado. Suporta 10 kg nas prateleiras e 3 kg nas gavetas.	UNID.	1	ITATIAIA	R\$ 950,00	R\$ 950,00
3	Cozinha completa com paineliro com dobradiças metalicas de pressao, puxadores em ABS metalizados com verniz UV de alto brilho e resistente, estrutura em aço dimensões: 1.79x70x28 cm (AXLxP). Armario Aereo vidro de 3 mm temperado, armario branco de 03 portas com vidro serigrafado branco, puxadores em ABS metalizado com verniz UV desenvolvido em aço dimensões: 55x105x28 cm (AXLxP). Armario duplo com dobradiças metalicas de pressao, com 02 portas, puxadores em ABS metalizados com verniz UV, pintura eletrostatica a pó, confeccionado em aap dimensões: 40x70x28 cm (AXLxP). Balcao estrutura e portas em chapa de aap, 02 portas e 04 gavetas, pes com regulagem de altura, em poliestireno com acabamento liso e sapata plastica cromada, puxadores em ABS, acabamento metalizado e proteção de verniz UV, dobradiças em aço estampado, gavetas com corredeira telescópica, dimensões: 86x1,05x45 cm (AXLxP). Quantidade geral 4 peças, 13 portas e 4 gavetas.	UNID.	1	ITATIAIA	R\$ 2.060,00	R\$ 2.060,00

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*

4	Mesa retangular para cozinha c/ 06 cadeiras, tampo em granito, estrutura de tubulação em aço carbono, assento em Lp revestido com espuma D13 e courvin. Mesa medindo: altura 77cm, largura 75cm, comprimento 140cm, cadeiras: altura 92cm, largura 36cm e comprimento 49cm.	UNID.	3	J.FLEX	R\$ 940,00	R\$ 2.820,00
					TOTAL:	R\$ 8.350,00

TOTAL POR EXTENSO: OITO MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS.

OTE 08 - EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Caixa de som amplificada com USB - 300w Rms. Especificações técnicas: falante de 15", driver Titanium, equalização de 04 vias, low, mid low, mid high, high, 01 usb (pendrive) com controle remoto, 300 w rms @ 8 ohms, Entradas: mic 1: 01 jack 1/4 trs (plo) e 01 cannon (xlr) (c.v.i.), mic 2: 01 jack 1/4 trs (plo) e 01 cannon (xlr) (c.v.i.), line: 01 rca e 01 cannon (xlr) (c.v.i.). Saídas: line out (odt): 01 jack 1/4 trs (p10) e 01 cannon (xlr), speaker out 8 ohms 300w rms, sensibilidade (1w/1m): 99 db 1mts, resposta de frequência: 10 hz - 45 khz, crossover passivo 2 vias: 1,7khz/18 db oct, dimensões (mm): (h)700 x (l) 470 x (p) 420, peso (kg): 29. Amplificador de potencia: 600 w rms @ 4 ohms - classe ab, impedancia de entrada mic sensibilidade: 25db/10k ohms, impedancia de entrada line sensibilidade: 0db/10k ohms, alimentacao: 100 a 240 volts ac 50/60 hz.	UNID.	2	MULTILASER	R\$ 1.850,00	R\$ 3.700,00
2	Mesa de som com 12 canais 4 pre-amplificadores para microfones transistorizados, 1 saída de efeitos com controle por canal para fx interno, saídas main mix com control room separado, fone de ouvidos, e cd/tape entrada cd/tape endereçável para main mix, controle room, e saída cd/tape direcionamento do fx para o control room ajuda a monitorar a sinal de efeito via fone de ouvidos, e saída controle room fader master de 60 mm de logaritmo graduada e controles giratórios selados componentes de alta qualidade e excepcional rigidez de sua construção garantem uma longa vida útil produto em 127v.	UNID.	1	MALCON	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
					TOTAL:	R\$ 5.000,00

TOTAL POR EXTENSO: CINCO MIL REAIS.

LOTE 09 - CÂMERA/TV						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Camera fotografica digital profissional 24.2MP sensor CMOS, processador EXPEED 4 magem, gravação de video Full HD 1080p a 60/50/30/25/24p, avançado Multi-CAM 3500 II DX sensor AF, sensibilidade ISO 100 -25.600.	UNID.	1	NIKON	R\$ 1.950,00	R\$ 1.950,00
2	Smart 11/ LED 40 Full HD com conversor digital, 02 entradas HDMI, 02 entradas USB e Wi-Fi.	UNID.	6	AOC	R\$ 1.990,00	R\$ 11.940,00
					TOTAL:	R\$ 13.890,00

TOTAL POR EXTENSO: TREZE MIL OITOCENTOS E NOVENTA REAIS.

OTE 10 - POLTRONAS/SOFÁ						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Conjunto de poltrona 02 peças. Material com braço cromado e estofamento com espuma percinta. Assento com nível de conforto firme. Dimensões Aproximadas (AXLxP) 75x80x57cm.	CJT	1	J.FLEX	R\$ 690,00	R\$ 690,00
2	Poltrona decorativa com estrutura com braço cromado e estofamento com espuma percinta. Assento com nível de conforto firme, revestimento Corino Pu, estrutura Interna em eucalipto, pinus e Mdf- espuma com densidade D20 no assento e D13 no encosto. Braços cromados fixadores com parafusos. Com pes plasticos resistentes - revestimento em tecido corino pu.	UND	2	J.FLEX	R\$ 640,00	R\$ 1.280,00
3	Sofa 02 lugares. Altura: 85 cm, largura: 134 cm, profundidade: 75 cm, chenille PP, 100% polipropileno.	UND	2	J.FLEX	R\$ 790,00	R\$ 1.580,00
4	Sofa 03 lugares, superfície suede, estofamento espuma, sustentação percintas elasticas, estrutura madeira, assento espuma D23, encosto: espuma D16, dimensões: altura: 93 cm, largura: 169 cm, profundidade: 75 cm, peso: 40kg.	UND	2	J.FLEX	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
<b>TOTAL POR EXTENSO: CINCO MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS</b>					<b>TOTAL:</b>	<b>R\$ 5.750,00</b>

LOTE 12 - INDUSTRIAIS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Bebedouro industrial em aço inox com 04 torneiras no modelo copo, sendo uma natural e tres geladas, com capacidade de armazenamento de 200 litros.	UNID.	3	SERFRIOS	R\$ 2.500,00	R\$ 7.500,00
2	Fogao industrial com 02 bocas e forno.	UNID.	2	CRISTAL AÇO	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
3	Fogao industrial com 04 bocas e forno.	UNID.	6	CRISTAL AÇO	R\$ 1.450,00	R\$ 8.700,00
4	Bebedouro com 6 torneiras, capacidade de 500l, sendo uma natural e cinco geladas, compensor 1/4 HP, largura 155 cm, altura 188 cm, peso kg, temperatura 0° a 15° c.	UNID.	2	SERFRIOS	R\$ 3.475,00	R\$ 6.950,00
<b>TOTAL POR EXTENSO: VINTE E CINCO MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS</b>					<b>TOTAL:</b>	<b>R\$ 25.350,00</b>

LOTE 14 - LIQUIDIFICADORES						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Liquidificador com 5 velocidades 600W + funcao pulsar, copo de plastico de alta qualidade, com capacidade total de 2 litros e capacidade útil 1,6 litros.	UNID.	2	MALORY	R\$ 127,50	R\$ 255,00
2	Liquidificador de metal industrial 06 litros.	UNID.	8	MET VISA	R\$ 720,00	R\$ 5.760,00
3	Liquidificador de metal industrial 02 litros.	UNID.	2	FAK	R\$ 810,00	R\$ 1.620,00
4	Liquidificador de metal industrial 04 litros.	UNID.	3	MET VISA	R\$ 835,00	R\$ 2.505,00

*[Handwritten signatures and initials]*

TOTAL POR EXTENSO: DEZ MIL CENTO E QUARENTA REAIS						TOTAL:	R\$ 10.140,00
OTE 17 - MICROFONES							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	Microfone com fio (conexão XLR 03 pinos, cabo com 10m de comprimento).	UNID.	1	KINETRON	R\$ 120,00	R\$ 120,00	
2	Microfone sem fio (conjunto com 02 microfones sem fio, 01 receptor e 01 fonte de alimentação).	CT	2	SOUNDPRO	R\$ 590,00	R\$ 1.180,00	
3	Microfone sem fio auricular lapela 1.14mhz, sem fio auricular omni-direcional, com distancia efetiva de 15 a 30m, impedancia: 600 ohms, sensibilidade: 72db. Itens inclusos: 1 microfone auricular, 1 microfone tipo lapela, 1 chave de fenda plastica, 1 cabo de audio de 1,4m, 1 adaptador de plug p10x p2,1 bateria 9v, base e transmissor.	UNID.	2	MULTILASER	R\$ 790,00	R\$ 1.580,00	
4	Pedestal suporte de mesa para microfone minigrifa.	UNID.	2	MULTILASER	R\$ 140,00	R\$ 280,00	
TOTAL POR EXTENSO: TRES MIL CENTO E SESSENTA REAIS.						TOTAL:	R\$ 3.160,00

OTE 18 - PROJETORES							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	Projektor multimídia 3200 ansi lumens, Und 2 tecnologia 3lcd, svga. Dimensões do produto: 36 x 37 x 16 cm; 2,6 kg. Peso: 4,4 kg. Via conexão wireless, QR, HDMI e USB para dispositivos móveis e consoles de videogames	UNID.	2	GOLDENTEC	R\$ 1.890,00	R\$ 3.780,00	
2	Suporte universal para projetores com braço prolongador incluso. Permite inclinacao e rotacao. Material: aluminio. Tipo de embalagem: box. Tipo de suporte: teto e parede. Tipo de material: aluminio. Furação compatível: universal. Conteúdo da embalagem: suporte para projetor, braço prolongador, manual, kit de parafusos e buchas.	UNID.	1	GOLDENTEC	R\$ 160,00	R\$ 160,00	
3	Tela de projeção com tripé 1,80 x 1,80, possui estrutura em aço carbono, pintura eletrostatica resistente a riscos e corrosões, estojo na cor preta, poste central de sustentação e pé com superfície pintada de alta resistencia, superfície de projeção e Matte White (branco opaco), o que oferece um ganho de brilho de 1,1 a 1,5 vezes. Tem também as bordas pretas, que torna suas apresentações ainda mais perfeitas.	UNID.	1	GOLDENTEC	R\$ 690,00	R\$ 690,00	
TOTAL POR EXTENSO: QUATRO MIL SEISCENTOS E TRINTA REAIS						TOTAL:	R\$ 4.630,00

LOTE 19 - TELEFONES/TABLET							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	Smartphone dual chip desbloqueado, android 5.1., tela 4,5", memória interna 8GB, conectividade wi-fi e 4G, camera traseira 5MP e frontal 2MP, memória expansível ate 32GB.	UNID.	1	LENOVO	R\$ 590,00	R\$ 590,00	
2	Tablet 8GB Wi-Fi 3G, tela 7", android 4.4, processador quad core 1.3 Ghz, resolução 1024 x 600 (WSVGA), conexão 3G, expansivo ate 128 GB, memória RAM 1GB, camera frontal e traseira 2 MP, função telefone, entrada USB, digital, com carregador, cabo USB e fone de ouvido.	UNID.	10	MULTILASER	R\$ 750,00	R\$ 7.500,00	
3	Telefone com fio (Flash, mudo, rediscagem, transferência de chamada).	UNID.	20	INTELBRAS	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00	

4	Telefone sem fio (Flash, mudo, rediscagem, transferencia de chamada, localizador de fone).	UNID.	16	INTELBRAS	R\$ 139,00	R\$ 2.224,00
					<b>TOTAL:</b>	<b>R\$ 12.214,00</b>

**TOTAL POR EXTENSO:**

LOTE 22 - EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AC Adapter AD 7041 220V.	UNID.	9	MULTILASER	R\$ 158,09	R\$ 1.422,81
2	Adaptador de cartao micro SD para porta USB.	UNID.	2	MULTILASER	R\$ 61,10	R\$ 122,20
3	Adaptador HDMI para VGA (macho e femea).	UNID.	5	MULTILASER	R\$ 69,70	R\$ 348,50
4	Adaptador USB Wi-Fi Interface: USB 2.0. IEEE Und 5 802.11n / IEEE 802.11g / IEEE 802.11b Frequencia: 2.4 a 2.4835 GHz.	UNID.	5	MULTILASER	R\$ 51,00	R\$ 255,00
5	Adaptador wireless USB.	UNID.	10	MULTILASER	R\$ 68,50	R\$ 685,00
6	Adaptador wireless USB com conexas para antena externa.	UNID.	10	MULTILASER	R\$ 95,00	R\$ 950,00
7	Leitor interno de cartao para gabinete.	UNID.	4	MULTILASER	R\$ 70,40	R\$ 281,60
8	SSD 240G 2,5".	UNID.	12	MULTILASER	R\$ 344,99	R\$ 4.139,88
9	SSD 500G 2,5".	UNID.	5	MULTILASER	R\$ 863,00	R\$ 4.315,00
					<b>TOTAL:</b>	<b>R\$ 12.519,99</b>

**TOTAL POR EXTENSO: DOZE MIL QUINHENTOS E DEZENOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS.**

LOTE 23 - EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA II						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Alcool Isopropilico (Isopropanol) 99,8% Limpeza de circuitos eletrônicos.	L	1	EUCANOL	R\$ 42,50	R\$ 42,50
2	Alcool Isopropilico 920 ml.	UNID.	1	EUCANOL	R\$ 45,50	R\$ 45,50
					<b>TOTAL:</b>	<b>R\$ 88,00</b>

**TOTAL POR EXTENSO: OITENTA E OITO REAIS**

LOTE 24 - EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA III						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Alicate para Crimpar Rj11 e Rj48.	UNID.	1	MEREJE	R\$ 57,40	R\$ 57,40
2	Alicate para Crimpar Rj45 e Rj11 com Catraca.	UNID.	1	MEREJE	R\$ 69,90	R\$ 69,90
3	Apresentador Passador Slide Power Point Laser Sem fio, Plug and Play, com alimentacao 2 pilhas AAA.	UNID.	1	MULTILASER	R\$ 175,00	R\$ 175,00
4	Aspirador de Toner. 110.Volts ou 220.Volts. Potencia: 1200 Watts.	UNID.	1	MULTILASER	R\$ 590,00	R\$ 590,00
5	Kit profissional ferramentas manutencao de PC.	UNID.	1	ETILUX	R\$ 115,00	R\$ 115,00

UNID.	1	ETILUX	R\$ 45,00	R\$ 45,00
6	1	ETILUX	R\$ 45,00	R\$ 45,00
7	1	MULTILASER	R\$ 155,00	R\$ 155,00
8	1	MULTILASER	R\$ 100,00	R\$ 100,00
9	1	ETILUX	R\$ 75,00	R\$ 75,00
10	1	EMBALANDO	R\$ 11,50	R\$ 11,50
11	30	MAXEEL	R\$ 3,00	R\$ 90,00
12	10	MAXEEL	R\$ 9,50	R\$ 95,00
13	2	MULTILASER	R\$ 30,60	R\$ 61,20
<b>TOTAL:</b>				<b>R\$ 1.640,00</b>

**TOTAL POR EXTENSO: UM MIL SEISCINTOS E QUARENTA REAIS**

LOTE 31 - EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA X					
ITEM	UNID.	QTDE.	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	TUBO	12	MULTILASER	R\$ 92,00	R\$ 1.104,00
2	TUBO	19	MULTILASER	R\$ 79,00	R\$ 1.501,00
3	TUBO	16	ELGIM	R\$ 119,00	R\$ 1.904,00
4	TUBO	25	ELGIM	R\$ 73,60	R\$ 1.840,00
<b>TOTAL:</b>				<b>R\$ 6.349,00</b>	

**TOTAL POR EXTENSO: SEIS MIL TREZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS.**

LOTE 39 - EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA XVIII					
ITEM	UNID.	QTDE.	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UNID.	18	EPSON	R\$ 1.350,00	R\$ 24.300,00
2	UNID.	12	SAMSUNG	R\$ 1.390,00	R\$ 16.680,00

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

<p>Impressora brotter - IMPRESSAO: Desenhos de linha: 70 s/pagina em A1/D, 40 impressões em A1/D por hora; Imagens coloridas: rapido: 22,4 m2/h (241 pés2/h) em mídia revestida; melhor: 2,3 m2/h (25 pés2/h) em mídia brilhante; Resolução de impressao: até 1.200 x 1.200 dpi otimizados com entrada de 600 x 600 dpi, com o repurso de otimização para papel fotografico selecionado; Margens (sup.x inf. x esq. x dir.): rolo: 5 x 5 x 5 mm (0,2 x 0,2 x 0,2 x 0,2 pal.); Folha: 5 x 17 x 5 x 5 mm (0,2 x 0,67 x 0,2 x 0,2 pol.); Tipos de tinta: tinta com base em corantes (C, M, Y) e pigmentos (K); Gotas de tinta: 5 p (C, M, Y); 12 pl (K); Cabeças de impressao: 1 (C, M, Y, K); Precisão das linhas: +/-0.1%; Largura minina da linha: 0,04 mm (0,0016 pol.) (Hp-Gl/2 ativo); Largura minima garantida da linha: 0,07 mm (0,0028 pol.) (iso/fec.13660:2001 (E)). MIDIA: - Manuseio: alimentação por folha; alimentação por rolo; bandeja de entrada; cortador automatico; Peso: 60 a 280 g/m2 (alimentação por rolo/manual); 60 a 220 g/m2 (bandeja de entrada); Tamanho: folhas de 210 a 610 mm (8,3 a 24 pol.) de largura; rolos de 279 a 610 mm (11 a 24 pol.); Espessura: até 11,8 milésimos de polegada. CONEXAO: Interfaces (Padrao): Fast Ethernet (100Base-T), certificada para Usb 2.0 de alta.</p>	UNID.	1	HP	R\$ 3.120,00	R\$ 3.120,00
<b>TOTAL:</b>					R\$ 44.100,00

**TOTAL POR EXTENSO: QUARENTA E QUATRO MIL E CEM REAIS**

LOTE 40 - EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA XIX					
ITEM	UNID.	QTDE.	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ESPECIFICAÇÃO					
1	UNID.	1	SOUNDPRO	R\$ 400,00	R\$ 400,00
Kit com 2 Microfones sem Fio Wirelless com 01 Receptor; 02 Baterias 9v; 01 Cabo P2 (1m); 01 Fonte De Alimentação 110/220V; Potencia do Transmissor. 8.5 Mw.					
2	UNID.	10	LTOMEX	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00
Caixa de som pequena portatil com entrada USB.					
<b>TOTAL:</b>					<b>R\$ 1.550,00</b>

**TOTAL POR EXTENSO: UM MIL QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS**

LOTE 42 - EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA XXI					
ITEM	UNID.	QTDE.	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ESPECIFICAÇÃO					
1	UNID.	15	MULTILASER	R\$ 11,50	R\$ 172,50
Mouse óptico Ps/2.					
2	UNID.	100	MULTILASER	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
Mouse óptico USB com scroll.					
3	UNID.	5	MULTILASER	R\$ 21,50	R\$ 107,50
Mouse pad ergonómico.					
4	UNID.	84	MULTILASER	R\$ 31,50	R\$ 2.646,00
Pen drive 16 GB USB 2.0.					
5	UNID.	100	MULTILASER	R\$ 26,90	R\$ 2.690,00
Pen drive 8 GB USB 2.0.					
6	UNID.	15	MULTILASER	R\$ 39,10	R\$ 586,50
Teclado multimidia PS2.					
7	UNID.	54	MULTILASER	R\$ 30,50	R\$ 1.647,00
Teclado multimidia USB.					

TOTAL POR EXTENSO: OITO MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS.							TOTAL:	R\$ 8.999,50
<b>DTE 44 - EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA XXIII</b>								
ESPECIFICAÇÃO								
ITEM	UNID.	QTDE.	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL			
1	UNID.	40	PANASONIC	R\$ 2,60	R\$ 104,00			
2	UNID.	6	PANASONIC	R\$ 18,40	R\$ 110,40			
TOTAL:						R\$ 214,40		
<b>DTE 50 - EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA XXIX</b>								
ESPECIFICAÇÃO								
ITEM	UNID.	QTDE.	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL			
1	UNID.	90	MAX PRINT	R\$ 21,00	R\$ 1.890,00			
2	UNID.	90	MAX PRINT	R\$ 21,00	R\$ 1.890,00			
3	UNID.	90	MAX PRINT	R\$ 21,00	R\$ 1.890,00			
4	UNID.	90	MAX PRINT	R\$ 21,00	R\$ 1.890,00			
5	UNID.	2	MAX PRINT	R\$ 110,00	R\$ 220,00			
TOTAL:						R\$ 7.780,00		
TOTAL POR EXTENSO: SETE MIL SETECENTOS E OITENTA REAIS								
TOTAL POR EXTENSO: CENTO E SETENTA E UM MIL SETECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS.							R\$ 171.724,89	

Proponente: JOSE IRESVAN ARAUJO-ME

Endereço: Rua: Padre Cicero, 1610 - Bairro: Salesianos

Data da Horário de Abertura:

Prazo de Entrega:

Conforme Edital e Contrato.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

JUAZEIRO DO NORTE/CE, 07 DE MAIO DE 2019

**Jose Iresvan Araujo**  
 CPF 325.692.703-34  
 RG 28900347-3 SSP/SP

Jose Iresvan Araujo - CPF: 325.692.703-34 - RG: 22.900.347-3 - SSP/SP





(READEQUADA)

1094

## PROPOSTA DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO/CEARÁ  
PROPOSTA DE PREÇO PARA PARTICIPAÇÃO DE UM PREGÃO PRESENCIAL Pregão n.2019.04.17.1

Prezados Senhores,

O Licitante a seguir discriminado:

RAZÃO SOCIAL: EDILSON JACINTO DE LIMA - ME

CNPJ/CPF N°: 32.186.955/0001-71

ENDEREÇO: RUA INTENDENTE LOURENÇO GOMES, Nº 920 "A", SÃO FRANCISCO, BREJO SANTO-CE

Representada por:

NOME COMPLETO DO REPRESENTANTE: VICENTE DE PAULA MACHADO DE CERQUEIRA

CARGO: PROCURADOR

CARTEIRA DE IDENTIDADE E CPF: 933751 SSP-PI – 372.607.583-68

PROPOSTA DE PREÇO PARA PARTICIPAÇÃO EM UM PREGÃO PRESENCIAL QUE TERÁ ABERTURA 06-05-2019

A Prefeitura Municipal de Farias Brito, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei n° 8.666/93 e Lei n° 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão n° 2019.04.17.1. Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedores) da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de materiais permanentes e equipamentos e suprimentos de informática destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de Farias Brito/CE, conforme especificações apresentadas abaixo.

EDILSON JACINTO DE LIMA - ME

Endereço: Rua Intendente Lourenço Gomes, nº 920 "A", São Francisco, Brejo Santo-CE / CEP:63.260-000

CNPJ:32.186.955/0001-71 | Insc. Est.: 06.792481-6 | TEL:3531-0692

EMAIL: edcerqueira32@hotmail.com



1095


LOTE 16-MESAS						
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	Mesa de reunião pé painel, modelo: retangular, tampo: MDP, espessura do tampo: 40 mm encabeçado, altura: 75 cm, largura: 2,00 m, profundidade: 1,00 m, pés: painel.	Und	1	RIVEL	R\$ 500,00	R\$ 500,00
2	Mesa de reunião, modelo: redonda, tampo: MDP, espessura do tampo: 15 mm, altura: 75 cm, largura: 1,00 ou 1,20m, pés: tubo redondo e metalon 50x30mm, cores: cinza, azul, preta e tabaco	Und	1	RIVEL	R\$ 320,00	R\$ 320,00
3	Mesa diretor, com 06 gavetas, tampo 18mm estrutura de aço pintada em epóxi, medindo aproximadamente 1200x600x740mm.	Und	3	RIVEL	R\$ 400,00	R\$ 1.200,00
4	Mesa em aglomerado para impressora 120x60x75cm	Und	4	RIVEL	R\$ 150,00	R\$ 600,00
5	Mesa para computador 80x60x47cm	Und	1	RIVEL	R\$ 180,00	R\$ 180,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 2.800,00</b>

VALOR DO LOTE 16 R\$:2.800,00( Dois mil e oitocentos reais)

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$:2.800,00( Dois mil e oitocentos reais)**

PROPONENTE: EDILSON JACINTO DE LIMA - ME  
 ENDEREÇO RUA INTENDENTE LOURENÇO GOMES, Nº 920 "A", SÃO FRANCISCO, BREJO SANTO-CE.  
 CNPJ: 32.186.955/0001-71  
 DATA DA ABERTURA: 06 DE MAIO DE 2019  
 HORÁRIO DE ABERTURA: 09:00 HORAS  
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO.  
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

Brejo Santo/CE, dia 7 de MAIO de 2019.

  
 EDILSON JACINTO DE LIMA  
 CPF Nº: 007.191.323-80  
 TITULAR

EDILSON JACINTO DE LIMA - ME  
 Endereço: Rua Intendente Lourenço Gomes, nº 920 "A", São Francisco, Brejo Santo-CE / CEP:63.260-000  
 CNPJ:32.186.955/0001-71 | Insc. Est.: 06.792481-6 | TEL:3531-0692  
 EMAIL: edcerqueira32@hotmail.com

CNPJ: 22.545848/0001-39  
 INS. ESTADUAL: 06.453999-7

**FH DISTRIBUIDORA**

PROPOSTA DE PREÇOS									
PREGÃO Nº 2019.04.17.1									
A Prefeitura Municipal de Farias Brito, Estado do Ceará,									
pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como as cláusulas e condições da modalidade Pregão nº 2019.04.17.1.									
Declaramos ainda, que não ocorreu fato que impeça de participar da mencionada Licitação.									
Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.									
Objeto: Aquisição de materiais permanentes e equipamentos e suprimentos de informática destinados ao atendimento das necessidades das diversas secretarias do Município de Farias Brito/CE, conforme especificações apresentadas no abaixo.									
LOTE 06 - MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	V. UNIL EXTENSO	VALOR TOTAL	V. TOTAL EXTENSO	
1	Biro em formica 1,20mx60cm com 02 gavetas e chaves	UND	20	FH Móveis	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 4.000,00	Quatro mil, reais	
2	Estação de trabalho para escritório, descrição do produto: estação de trabalho para escritório 165x134 cm com 2 gavetas. Modelo: mesa diretor. Material: tampo em mdf 25 mm / estrutura em mdf 25 mm e com aço carbono com acabamento em pintura epoxy. Medidas (altura x largura x profundidade): 74 x 180 x 84 cm. Para ser montada	UND	1	FH Móveis	R\$ 970,00	novecientos e setenta reais	R\$ 970,00	Novecientos e setenta reais	
							<b>R\$ 4.970,00</b>		
<b>VALOR TOTAL LOTE 06:</b>									
<b>VALOR TOTAL LOTE 06: R\$ 4.970,00 (Quatro mil, novecentos e setenta reais)</b>									
LOTE 07 - CADEIRAS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	V. UNIL EXTENSO	VALOR TOTAL	V. TOTAL EXTENSO	
1	Cadeira estofada em brigo	UND	6	FH Móveis	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 420,00	Quatrocentos e vinte reais	
2	Cadeira execultiva de escritorio preto com cruz repleta de estilo. Apesar do ar oval, estrutura do assento em nylon e PU. Características principais: traços fixos, altura do assento ajustável; rodízios em poluretano, assento em nylon e tela. Dimensões: altura 1,18 metros, largura 62,00 centímetros, Profundidade 67,00 centímetros, peso 13,87 quilogramas	UND	2	FH Móveis	R\$ 500,00	Quinhentos reais	R\$ 1.000,00	Mil reais	
3	Cadeira fixa com assento e encosto em polipropileno e base em ace oblongo de 4 bés	UND	15	FH Móveis	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 1.350,00	Mil, trezentos reais	

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

1096

FH DISTRIBUIDORA  
 FRANCISCO HUGO OLIVEIRA FELIPE - ME  
 CNPJ: 22.545.848/0001-39  
 Rua Projatada P. Nº 79  
 Parque Bulandeira - CEP: 83.130-000  
 Insc. Estadual: 06.453999-7  
 Insc. Barbalha - CE

Endereço: Rua Projatada P - Nº 79, Parque Bulandeira - Barbalha - CE  
 Tel.: (88) 3119-0002/9-97651659 - e-mail: fh.distribuidora@outlook.com  
 CNPJ: 22.545.848/0001-39

CNPJ: 22.545848/0001-39  
 INS. ESTADUAL: 06.453999-7

**FH** DISTRIBUIDORA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	VALOR TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
4	Cadeira fixa com brace para mesa de reunião, espaldar médio, assento e encosto em compensado multilaminado anatômico	UND	32	FH Móveis	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 6.400,00	Séis mil, quatrocentos reais	
5	Cadeira infantil de plástico com braço	UND	50	FH Móveis	R\$ 33,00	vinete e três reais	R\$ 1.150,00	Mil, cento e cinquenta reais	
6	Cadeira secretária giratória com assento e encosto em Dori/Dileno -lamarão 94x41x47cm	UND	10	FH Móveis	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 2.500,00	Dois mil, quinhentos reais	
7	Cadeira De Escritório Presidente Com Revestimento Em Couro Pu, Base Giratoria Em 360° Ajuste De Altura A Gas, Revestimento Em Couro Pu, Sistema Reclinavel (Relax), Altura Do Encosto Ao Piso Min/Max 106cm/116cm, Altura Do Assento Ao Piso Min/Max 48cm/58cm, Altura Do Encosto 66cm, Profundidade Do Assento 46cm, Largura Do Assento, 50cm. Recomendado Para Pessoas De Até 120kg.	UND	2	FH Móveis	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 900,00	Novocentos reais	
<b>VALOR TOTAL LOTE 07 - R\$ 13.720,00 (Treze mil, setecentos e vinte reais)</b>									

**LOTE 13 - LONGARINAS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	VALOR TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	Longarina 03 lugares, material: estrutura em aço, assento e encosto em madeira com espuma, dimensão do produto 85 x 161 x 60 cm (Altura x Largura x Comprimento)	und		15	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 3.000,00	Tres mil reais	
2	Longarina 04 lugares para auditório, duplo braço com características: longarina executiva confeccionada em madeira compensada refinada, rede, espuma injetada, perfil pvc.	und		50	R\$ 494,00	quatrocentos e noventa e quatro reais	R\$ 24.700,00	Vinte e quatro mil, setecentos reais	
<b>VALOR TOTAL LOTE 13: R\$ 27.700,00 (Vinte e sete mil, setecentos reais)</b>									

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 46.390,00 (Quarenta e seis mil, trezentos e noventa reais)**

Razão Social: FRANCISCO HUGO OLIVEIRA FELIPE - ME  
 CNPJ: 22.545.848/0001-39  
 Inscrição Estadual: 06.453999-7  
 Endereço: Rua Projetada P, 79, Parque Bulandeira - Barbalha - CE  
 Fone/Fax: (88) 3119-0002  
 Endereço eletrônico: fh.distribuidora@outlook.com  
 Banco: BRASIL  
 Agência Nº 1598-9

Conta Corrente Nº 40.862-X  
 Prazo de entrega: 10 (Dez) Dias, a contar do recebimento da respectiva Ordem de Compra.  
 Validade da proposta: 60 (Sessenta) dias.  
 ABERTURA: Dia 06 de Maio de 2019 - às 09:00 Horas.

Barbalha - CE, 06 de Maio de 2019.

*Francisco Hugo Oliveira Felipe*

FH DISTRIBUIDORA  
 FRANCISCO HUGO OLIVEIRA FELIPE - ME  
 CNPJ: 22.545.848/0001-39  
 Rua Projetada, P. Nº 79  
 Parque Bulandeira - CEP: 63.180-000  
 Insc. Estadual: 06.453999-7  
 Barbalha - CE

Endereço: Rua Projetada P - Nº 79, Parque Bulandeira - Barbalha - CE  
 Tel.: (88) 3119-0002/9-97651659 - e-mail.: fh.distribuidora@outlook.com  
 CNPJ: 22.545.848/0001-39